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žalovaný z vtníAy krajana Vrtni- - hí že jsem w zbavil ti t rutin no "í 'ok rok" a za prémií ní přejí by
ka Krajče dne 0 líat YHi a prolcí která mí ' kávala a dísila —

Z NEBRASEW
— Náalwlken íieufSeneho výjiií''li několik inkfj bydlel v Lín

iWku z ioleJní M4lií vlvy' olnu Jet avolixJen n y 'Jvo

kátMii ukoio dviw:elniH roků

iokna znásílníní pí Krajíovč

když se byl zločin" prvého činu

dopuatíl í'elíčení bylo velmi sen- -

sačním a obecenstvo u vclkčm po- -

čtu ae ho až do aamího konce b- -

častnílo ínie 22 Jedna o JI :W
t j s t
skončil vysiecti svcjku a pipaJ
vložen v ruce porotců ktel lepr
ve v íí:'J0 hod večer — tedy po
desíti hodinové poradí — rozau- -

dek- - "vinen z vraždy prvého

stupni" vynesli — načež distr
soudci (Juy T (Jrawea vrahovi

vymíříl doživotní žalář ve státní
káznici v Lincoln kam áerif 1'at

Dorscy jeňtí dnea Han ford a do- -

pravil

PftED OSMATŘICETI LETY A

NYIfl

Vilm Jan Horký rarwell Nl)

Mezitím co jsem tak utíkal za

onou postavou kterou jsem v ma- -

le vzdálenosti již vidčl strhl ho

od severu velmi prudký vítr tak
že mi témčř svojí prudkostí oči

oslepil
Následkem onoho v6lru a hu- -

stých tmavočerných mraků které
se proháníly po obloze se utvoři- -

la taková tma že nebylo skoro a- -

ni na krok vidčti Na to se dalo
lo pčkného deští a tu si může mi--

lý čtenář sám pomyslit že to bylo

nemilým být tak tomu živlu vy- -

slaven na tiosiiia Slepici aneb
kvoční kterou jsem pořád ješte
opatroval mc ta nepohoda mnoho

nezamlouvala a když ji ta plíska- -

nice začala šlehat do očí počala
sebou mocní škubali a křičeti tak
že jsem byl nucen ji vsunout pod
kabát aby se drobet uklidnila —

Za druhé také jsem mčl strach a

y ji nepřešlo sezení Na štěstí
léšC ani vítr tuze dlouho netrvaly
tích se to s tím vitrem nijak tuze
zčerstva přehnalo Mračna která
yla rozprostřena skoro po celé o- -

doze se rozdilila na dví stranv
tak že se začaly na obloze ukazo- -

vat i sem tam hvězdičky Mylo to
ale mé štístí že na západe se dost

rzy vyjasnilo tak že jsem mohl

iřed sebou ještí drobet vidčti a o- -

nu postavu kterou jsem preu
h vílí spatřil následovati

I tížím tedy tím smírem přes
s I

koM!e a uzlalmiy nedbaje tolio

což bylo zuvíníno Mávne Sputnm
jKiiuílrn it ilii r'l íicmídílnkA

jala íetíítí Blužnj nekreflíe
W K Mdlortt wjíiciiQ bylo na jj
lo vlastní návrh a WfM) na $2&00

roční) a řlcnoví mají dowfavatí $1

denní po dobu konaní iovinnoti
a mimo to mk jim být i Jiražeiiu

jízdn Staří ČImio v6 ermW-Uk- e

rady byli ukoro vSíiilmí znovuzvo-leri- í

ale na miniu (' II OuHtafNo-n- a

z Mead zvolen byl J I) Haafk

z liutlcr okrcNii

— V Ncbniitka ('ity konán byl

počátkem týdne jeyd dobrovol-

ných Inwíííi ze atátu a ví než

450 m jích mlíantnílo Hjozd v píí-řtír- n

rwn konán bud v Cruw-for- d

— Alfred hnrtK-- jenž byl na-

lezen na Iumbellov£' i lij pro-tsiiic- o

obřma nohama omrzlýma
rauael jmImíoupití amputaci obou

ťidii v nemocnici ve zmínčnčm

iriČHtč

l'ředn'da vrchního aoudu

htitnílio ( 'on rad llolh-nbec- jenž
teprve před třemi týdny naatou-pi- l

u7nd zemřel ve čtvrtek čaané

ráno ve Nvčm bytí v hotelu Jjin-de- ll

v Lincolnu ("lítal (7 rokň vě-

ku Churavěl poaledních Čtrnáct
mČHÍcft jmi Htižcn lirihtickou ne-

mocí a vícekrátc nucen byl zane-:ha- ti

na čhh práce na diatriktním
řoudu v obvodu který tvoří ok ru-

ny Dodtfe 1'latte Colfax Mer-ric- k

Nfince a Hoone V Tomto

diatriktu nIoužíI AcNtnáct roků a

Iiolčkoval hc v prosinci po avčm

zvolení za předsedu vrchního hou-d- u

státního V onč hodnoati pou-

ze dvakráte zasedal a sice 7 a 8

ledna načež nucen byl ulehnout i

následkem prudkého záchvatu

choroby na niž tak dlouho trpči
Zesnulý zanechal po sobč manžel-k- u

a syna jenž bydlí ve Forsyth
Mont Uprázdnčné místo bude

obsazeno Kuvernčrcm Morehcad-c- m

Tčlesné pozůstatky Hollen-beckov-
y

byly dopraveny tlo Fre-mont-
u

kde konán pohřeb v nedčli
odN)ledne (Vmrad Ilollenbeek
naroilil se na faruič v okresu l'ot-te- r

v 1'eiinsylvanii v 1 l'o
navštčvování obecné školy a kolle-j- e

vystudoval práva a praksi za

čal provozovali v 1871 v Cooders-por- t

l'a l'o Nebrasky se příští-
ho val v ]M77 a m celý ten čas by-

dlel ve Kreinoutu V r lb!K) byl
zvolen okresním návladním DodKu

coiinty v kterémžto úřadč sloužil

až do 18!)5 kdy zvolen byl
soudcem Předsedou

vrchního soudu státního byl zvo
len v loňském mčsíci listopadu —

V pomlélí oznámeno z Lincolnu že

Kuvernér jmenoval na místo o

A M Morrisey-h- o

svého bývalého soukromého se-

kretáře a doMtviidního príruéího
generálního návladnlho Morrisey li

nnrislil se ve státfl New Yorku
íed li léty do Nebrasky se

v r h domov jeho
ji-s-

t ve Valentini ačkoli posled- -

— '4 národního altům protiho
niínxk! líífy v Wahíigtoné bylo
otiámeno ím v pfíítím tWM cner- -

ířieká kampaň bude vedena v na
ícm atátě H hlavní prací c počítá
nu mÍMtni temperenční orKunínuce

aváak vrchní dozor bude veden í

WaMhiriKtonu

~ ])o obehodii firmy iíone

bri((ht k JJuntc v ('ortland vedra-

li m yUntf' ji v nocí ae atředy na
čtvrtek a odneMlí hhí za $1000 kle

notu a hedvábí Až doHiid není po
nich utopy
— i)r Kiin doNitvadní Htátní

zvírolčkař poxlal minulý čtvrtek

xvoji rcHigiiaci J)obytkářnké zdra-

votnická radč jež byla ihned při

jata a na mÍHto Kiifinovo (xlporu
čen ] H AnderHon zvčrolékař ze

Síjward l)r KÍKin byl v úřadfi po
dva roky a v poalední dob? do

ním a svrchu zmínčným tělesem

— Ve svém domové v 1'rínee- -

ton Kan zemřel minulý týden A

A 1'ctersoii bývalý mayor west

poíntský (''ítal i'2 roky včku a

do zemé této se přistčhoval ze

Švédska

— T N Wa(?goner byl na místí
usmrcen ve čtvrtek večer kolem 7

hod když automobil v nímž jel
se převrhl na vršku asi čtyři mí

le severní od Valentine Jeho

bratr řídil automobil a on a jeho
žena s dítkem byli ostatními čle

ny družiny která jela z reservace
Kosebud do Valentine Tito tři

poslední zmínční vyvázli bez úra-

zu

— Walter Sammons bývalý
šerif (tkresu UulTalo a podplukov-ní- k

ve státní milici jenž byl
z loupeže na poáté v Kcar-iie-

y

zároveň s Dclln-rtc- Smithem

klerkem tamtéž jenž si nyní u

je trest v okresním včzení v

Mufťalo eotinty nemohl si opatři-
li jxuičžní prostředky na odvolání
se k nejvyňsímu aotidu Spojených
Státň a rxlejel v sobotu do Oma-h- y

a odtamtud do Leavenworth
Kan kda nastoupí trest Sum-iiioii-

h

praví že bylo mu velmi u- -

křivdíno že se zločinu nedopustil
a že po vysloužení trestu vrátí se

do Kearney v nadéji že jeho nevi-

na svým čaaem na jevo vyjde
— Mayor a míst ská rada v

Norfolku odepřeli vydati rozhotl-i- i

u tl o vine neb neviní městského
návludního A 1 KoenÍKsteina

jenž byl obvinili že přijímal
sl držitelů neřestných

místností ale požádala jej o resi-kiut-

z toho dňvmlu že jeho setr
vání v úřadí nebylo by na pro-spíe- h

mésta KiMiiiKsteiii vydal

prohlááení v nímž praví že tím

to rozhodnutím městské rady by
lo mu ukrivdíno že buď míl by

usvědčili nebo ospravedlnili
Tento týden od H ledna od

bývalo se v 1'eiider soudní přelíče
id u ilinli iktnílio soudu před kte

rý postaven byl John Sanford ob

ste mi laskaví co nejdříve zaslali

kalendář Amerikán Večery jsou
nyní dlouhé tak aspoří budu mít
co čistí tfároveri Vás žádám by
ste mí prominuli že jsem nu i

předplatným poněkud opozdil
Však stalo se tak jediní proto že

jsem míl jcítí jíní veliké plály na
na starosti Po čtyři roky míli

jsme zde totiž špatné úrody a te

prve až loňský rok jsme přece tro
ehu sklidili tak že nyní jest mno-

ho dluhů jež jsme za minulá čty- -

řj Jeta nadělali ku placení — J'o-ča-

máme zde celkem dobré ač-

koliv prosince byl dosti zimavým
Však leden až doposud byl dosti

dobrým sněhu v polí leží asi na
4 palce ceaty ale jsou celkem

Přeje Vám vše dobří
znamenám se Váš

Jan Dušek
SWANTON Nebr — Octl jsem

ve vašem minulém čísle zprávy ze
Swanton a tu a chloubou potvr-
zuji že jsme zde skuteční založili
Vzdělávací Klub Komenský" a

sice cislo 2n Jest ovsem nosud
malé číslo na takové české okolí

jakým se česká osada Swanton
honosí Vy pak Češi jimž k plá-

či bylo při naší zábaví že tak
málo českých tváří jste tam vidi-l- i

vizte že mní i celému našemu
milému klubu je to velice líto ne-

boť mysleli jsme a ještí pevni
doufáme že máme více dobrých
Cechů v okolí Swanton než Irčanů
a Nímců Však podle udání vaše
ho dopisovatele jsou zde asi samí

Irčané a Nirnei Musím vám rov-ní- ž

sdélit že jsem byl a trvám

irdýni na náš klub neb nejen že

se přiučím lépe česky mluvit ale

trochu lépe číst a psát v milé
naší mateřské řeči Dále podo-

týkám kdyby ti staří fJcfii z hro- -

iů vstali a na nis popatřili víru
že by nám ruce jwdali h potíšeníin
nad tím že chceme a na důkaz to- -

io se přičiňujeme tu milou ma

teřštinu praotců našich udržeti
To však nám dle svého dopisu

zpravodaj zdejší závidí a to pro
malichernou nříčinu Ohledni no- -

ádku v zábaví a onoho novináře

zdejšího dobře již slč Fitlova v

xmledním čísle Pokroku objasnila
'o se týče pochvaly v zdejším
anl časopisu za tu zajisté jsme
mu povdični a díky zavázáni za
to že naše zprávy o činnosti klu- -

iu otiskuje Zprávy zdejšímu ča

sopisu dodává k tomu cíli zvolená
naše dopisovatelka sli Sadio

rajníková — Tento můj dopis
jest pouze obražením neboť klub
měl má a bude míti vždy poctivé
snahy aby vytknutému cíli čest

ní dostál a mohl na ovoce vyko
nané prače s hrdostí pohlížet
Zpravodaj pak sezná že není rad
no se ukvapovat Děkuje vám za

otištění dopisu znamenám se i

řelým pozdravem na čtenáře to

loto listu

Miloslav Šťastný

jeden z výboru poslední

zábavy
MODOC Kans R ledna l!M"i

Ctěná redakce Pokroku! —

edně přijměte ode ume srdeě-pozdru- v

n v i s celou vaší rodinou

(někdo iiká celý personál) Při-

ložený nalfuctť "Money Ordcr"
na $:iso $100 na Pokrok :!0e

na kalendář Amerikán a #200 pro
srbské raněné Lituji že nemohu

dát více ježto jsem nebyl mezi

těmi šťastnými abych byl sklidil
několik tisíc bušlů pšenice Měl

jsem oseto l id akrů a jšcniee dr-že-

se až do J I a 'JI dubna ale

puk hynula Na každého pohodl-něh-

který mnohdy nechce ani o

tat Můh si vzpomenul kdežto ale

kdo měl připravené pole žádnou
pAcuu-- i nesklidil ni bot" vitr vŠ

sibiíd V strništi ale neb v tvrdé
celili j i nice bvly Nu jnká po
ume niuiimc lmifit a nikoliv
MMiťiit Tuto dlU poéasi Hutnic

dosti pěkně dob vtek ' pse tul t

iwii dobro buvi-le- ksudý den h

vvltlut eilkeni bfky V úct A vái
Jos Novák

Kt a4 itOftrWk A %kwf ua

4 hlavy tU ayal )

buj Cmi Aaiil af Ytukuv Mu
m4 VuJ 4ui yovanynt aJyl u
k l4f lua wUyofuctt

Dr V Auyž
kvKn u rnnlt)iC

tl (iuf l 1 4 %m-#- 1

a vkiiwitfufc tUaif

M tkl 4Ul
'

t ) a i vUt !' mIIi C

a ftiiiii
9H %i— 11 aa4 At fHH VI i

vinnovan na roaroK" a ven-nebo- ť

kov" a za prémii bych si přál ka

volna jsme tedy kráčeli ku pře
du a pří tom jsme pořádo níco ho

vořili takže nám cesta nepozoro
vaní míjela až jsme m pojednou
octli u obydlí pana Suchánka —

Nežij víak jsme vstoupilí do oby
t i á t I ll t
uu pana nijenanka tak jsem a1

jej orazai jestli tam nekue na
blízku nebydlí pan Jan Holeček

můj strýc o nímž jsem již dříví
vídíl že dosl i blízko sebe bydleji
Dostal jsem tedy odpovíď od pa
na Suchánka že Jan Holeček by
dlí dost na blízku ale abych ra
deji Sel a mm do příbytku a zfi

tal u nich riřea um Druhého
dne že prý mne dovedou aneb u

kážou cestu k mému domovu

Já ale jsem se přemluvit nechte
uat iioycn totiž zue přes noc zfi

stal a mčl jsem jenom namířeno
k memu strýci se dostat Tedy p
Suchánek jestí byl tak dobrý že

mí vyvedl a okázal mní obydlí p
Juna Holečka A tak tedy jsem se

jesle doslal na noc k mému sirý
ci Když jsem tam přišel to bylo
nijakého vyptávání jako — kde

jsem se tam vzal tak pozdí večer

když jsme teprve jenom asi čtyři
dni v Americe?! Tu jsem ovšem

musel s barvou ven a říci že jsem
po cely den bloudil a co jsem tak
ješlí před nimi stál tu se mne tě
la otázala co to držím pod kabá- -

lem? Ja jsem ji na to pravil že

jest to slepice ale Že nevím je-l- i

živa aneh mrtva ježto se jiz té
mír aru nehýbala Teta ji od

mne vzala tt odnesla ji na li řád a

když přišla nazpčt tak mne u

chystala večeři a já jsem se s citu

tí pustil do jídla Neboť mi to již
v útrobách začalo povážliví kru- -

ceti tak ze po dobré večeři se mi

kapitulní ulevilo

Strýc se mne stale jeste ptal
kudy jsem tak mohl celý den cho

di' a tu pokud se mohu pamato- -

vat nepřetržití jsem mu odpoví
dal Až tu pojednou se tni začaly
oči zavírat a při tom jsem také
tloukl špačky Když pak teta vi

dela že se nemohu spaní ubránit

f'k mní odvedla na lůžko při
eemz mi všichni přáli pekny sen

(Pokračování

SIlhLMY Nebr 15 ledna M5

— Ctěná redakce Pokroku! Před- -

' ¥ i ' t I

ne prijmere eaaiau co jsem jo- -

lit i í F

Iendar "Amerikán" a semena
I neházím sice trochu pozdí ale

říkají: "lépe pozdí jako nikdy!"
Dále osmeluji se též několik rád

ku napsal do vašeho časopisu a

doufám že tento můj první dopis

uveřejněn bude Na prvém mí

te varn musím sdělit ze jsem se

právi navrátil z Oklahomy kdo

tam dne ! prosince Když jsem
vyjížděl z Lincoln tak zde sně

žilo a byla zima Myslel jsem si

nu ať však ve vlaku nezinrznu a

tam az přijedu zabodnu kozích a

eepiei a budu nosit slamenak Ali
111 i I i : i a 1

cnymi lavay norau jsem nim oe

vsi neiiody Dne li) prosince
slezu v Piiul z vlaku a již vnlim

známou tvář švagra Karla kte- -

'v nám přijel do Knul naproti
potřásli jsme si pravice a co tuk
rozhlunn m po uieste MK-it-

jsem že utne jaksi mrazí Ai teď

teprv vzpomenu - kýho šlaka
— vždyť jsem přeci-

- v Oklahouií
-

hnad mne tady není zuna? A ví- -

ru zd vál nevi rák juko u nás v

NebraM-- ( u se tyče pm-as-
i tu

myslím že jest jaku v Nebrasee
Dlouho jieiii se ul- - lie-lo- ť

jmiii pospíchal abyi-- byt do

Vánoc iliiiua O ukhilíuiuskyvdi

piZelliťtell se lui puuVld lobtldu

Ježto jseiu ! lm diish dlouho lu

mriel a íiiioeň inuuho jsem to
ho ii vtdl PimIi iiIh- -

ptjedu V l- -

le ttbutl tilni lv vuti'1 a kttljl
IU bpe kejtiui) plk take bu-t-

nH'i Í'e tuho se ételuil l sitětltl

VSJIiiii v Okluhuiiií slibitié d

kuji l pulumtěnl Al pfijelete i

rt' ky lik Xm l upl itím
r'olu Jiíiie d melt dibinit u ee

(I V Jtitlt 'M

I knkinei iK mu U't tjk
MIH sptkll Itt nl-i- d d- - il- -

niv suie Neutee irth o ise e ne

ttuiut l !' iOHiuHil ln bl j sl

le' iili l u mv i k in

n-- l ijíMt k H 04JÍ eltr ale j
W

Ittttli ďt-lu- i lo m kvid l

uvnH NS liiusbu p4 preUI A

h ii 4i il tnihi nt-- řdi
m vk-el- i i n lú" i?M(4iV

H iVlw l JM n

USWU ll S lUk hK Udo

HV ťtfui vdk'ť ' IVkru

K4 ! iHtbUi i p

HUtk4Vu HiíjUl 4 sl
jk visp!( lt (ibUbrllý l4l

w jze jsem mel jiz plno Poty vody
tráva byla místy až nad ko--

na vvsoká tak že do tak vvdat--

ním deštíku se utvořila pěkná ro- -

sička která moje trepky jež mí- -

y ke všemu sem tam díru dlouho

nevzdorovaly Ale nedbaje mče- -

o oné nepohody stále jen v tu
stranu hledím jestli by se tni jo- -

sté jednou podařilo onu postavu
spatřití Což se mní také po malé

I I LUXUO DAR I I

Jno M Fixa
majitel

Cla 111 my ie uL naproti polti

VyUíné Krugovo "cablnet"
pivo aUle na tepu Na klad 6
vlíuho druhu Import domácí

znamenitá vína jemné
doutníky tf

Pékné zařízeny HQSTIWFC
— vlnutnl —

Frank Sem e rád
16 a Wllliam ullca Omaba Nab

Vítuíný v lužák jakož 1 pra- -
vA importovaná plzefiaké itále na če

pu Korbelová vlna a tiejlupM lihovi-

ny prodává I vo velkém — Chutný
7ákuRok atála při ruce

[

7° a podíl

i výtěžku
jnou Kiiriiěony tím kdož ai

ulo1 piniíu u teto upoloá- -

IlOHti

S'j' nit původní hodnotu byla
rriťiif Hiihn li vidi-m- l po noNlodni

dvn roky

Máte-l- i peníze to Vám přiná-
ší zinku mřn6 než "„ vypluti
te Vám vyňetřit příležitost již
tato spoleřnont íikladiitolům

pene nubizl

1'iAto BVťinii kriijunu p John C

KychnovNkťimii kterýž jest naňim

zástupcem a on 8 radoHti přijde a
Vám vňo ohledně toto Hpoločnosti a
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Chcete se naučiti
anglicky za tři mísíce? --

Objednejte sl u nás učeb-

nici profesor1 Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poštou 55c

POKROK PUBLISHINQ 00

1417-1- 9 So 13 Str Omaha Nebr
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